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 تقویت نظارت بر بازار

موضع سینوسی  غربی ها در قبال ایران 

کــوتــــاه

شرایط اقتصادی در سال جاری به گونه ای است که نیازمند 
تحلیل دقیق از سوی کارشناسان است. دولت در ابتدا باید در مورد 
وضعیت اقتصادی شرایط نامطلوب را بپذیرند. در این صورت است 
که نصایح کارشناسان مورد پذیرش دولت قرارخواهد گرفت. اگر 
دولت ها فقط به آمارها و داده های اطلاعاتی خود بسنده کنند، 
کارشناسان مستقل نیز دیگر تمایلی به نقد رفتار و تصمیمات 
اقتصادی دولت نخواهند داشت. زمانی که دولت ها ابراز نگرانی کنند 
آن ابراز به سبب اطلاعات بیشتر دولت است. ضمن اینکه دولت ها 
از اختیار لازم هم برخوردار بوده و ابزار لازم را هم در این ارتباط 
در دسترس دارد. در چنین شرایطی اگر دولت شرایط نامطلوب را 
بپذیرد باید بررسی شود که چه برنامه ای برای بهبود شرایط دارد؟ 
اگر دولت شرایط بد و یا بدتر شدن وضعیت اقتصادی را نپذیرد، 
آنگاه نسخه ای را برای بهبود شرایط نمی پذیرد. در فرض اینکه 
دولت شرایط نامطلوب را پذیرفته باشد باید در مورد آن بیندیشد. 
دولت از کاهش تورم گزارش می دهد در حالی که اگر هم کاهشی 
وجود داشته باشد در نرخ تورم است نه شاخص اصلی. در این معنا 
که ضریب رشد افزایش قیمت ها کاسته شده نه اینکه تورم به صورت 
کلی کاهش یافته باشد چرا که شاهد افزایش قیمت ها هستیم در 
این شرایط پیشنهاد آن است که به صورت روزانه و ماهانه ابزارهایی 
که با افزایش آنها سطح نقدینگی و تورم افزایش می یابد را کنترل 
شود و در مرحله بعد هر آنچه موجب افزایش سطح نقدینگی و به 
تبع آن تورم شده است را فریز نماید. برای نمونه دولت بررسی کند 
که در بخش تولید چه افزایشی در زمینه هزینه های تولید صورت 
گرفته که قیمت ها در این بخش افزایش یافته است. حذف ارز 
4200 تومانی، افزایش بهای کالاهای داخلی موجب افزایش نرخ 
تورم شده است اما امروز شاهد افزایش نرخ تورم بیش از آن چیزی 
هستیم که انتظار داریم. از این جهت دولت باید با ابزارهای نظارتی 
که در دسترس دارد در برابر افزایش های غیر منطقی ایستادگی 
کند. چه اتفاقی افتاده است که نرخ یک قلم کالا مثلا برنج دراین حد 
افزایش یافته است؟ غیر از این است که احتکار صورت گرفته و تولید 
کننده داخلی وقتی مشاهده می کند وارد کننده برنج سودهای چند 
صد درصدی در محصولات وارداتی بدون هیچ زحمتی می برد، او 
نیز تصمیم به احتکار برنج تولید داخل کرده تا با فقدان برنج در بازار 
برنج داخلی را با افزایش نرخ روبه رو کند؟ آیا دولت این مورد کوچک 
را می پذیرد و در صدد جبران کوتاهی خود در بخش نظارتی است؟ 
این مورد را به بسیاری از کالاها که به صورت روزانه وارد کشور 
می شود، می توان تعمیم داد. لذا اگر دولت این مورد را می پذیرد در 
همین یک مورد می تواند حتی قیمت ها را با کاهش مواجه کند و این 
مورد خود اقدامی برای رضایت طبقات متوسط و فقر جامعه است. 

دیدگــــاه

تحریم های غربی ها بیشتر تحت تاثیر اعتراضات اخیر  و 
بحث های داخلی است و تلاش کشورهایی که این تحریم را 
دامن زدند و پیگیری می کنند نیز همسویی با این اعتراضات 
و تجمعات است. لذا ایالات متحده ، کانادا یا بعضا کشورهای 
اروپایی که با این تحریم ها همراهی کردند تمام هم و غم خود را 
بر این گذاشتند تا خود بحث اعتراضات را به عنوان یک حرکت 
اعتراضی علیه سیستم سیاسی فرض کنند و با توجه به مخالفت ها 
یا سیاست هایی که علیه ایران دارند با همراهی معترضین 
سیاست هایی اتخاذ کنند یا تصمیماتی بگیرند که می تواند به 
افزایش هواخواهی از معترضین معنا شود. لذا به نظر می رسد که با 
توجه به این نگاه این تصمیمات و تحریم ها بیش از اینکه پشتوانه 
و فکر بنیادینی داشته باشند بیشتر هواهای سیاسی مبتنی بر 
اغراض سیاسی است. لذا به نظر می رسد از آنجا که اغراض سیاسی 
پشت این تصمیم است کشورهایی که تلاش کردند و تمایل نشان 
دادند که با معترضین همراه شوند به طور حتم از این المان ها و 
متغیرها علیه تیم مذاکره کننده استفاده می کنند.  در گذشته هم  
این تجربه را داشتیم زمانی که  کشورهای اروپایی سفرای خود را 
فراخواندند در آنجا نیز شاهد قطع مذاکراتی بودیم که در آن دوران 
شکل گرفت. در نتیجه  به نظر می رسد با توجه به نوع نگاه  و اغراض 
سیاسی که  کشورهای غربی در مذاکرات احیای برجام در جهت 
توافق احتمالی دارند یا هر نوع مراوده ای که در آینده میان ایران و 
آنها باشد این مسائل را دخالت خواهند داد. رفتار کشورهای غربی 
سینوسی است یعنی اگر شرایط داخل کشورمان متغیر و متلاطم 
باشد آنها با این شرایط همراهی خواهند کرد و اگر مسیر متعادلی 
پیگیری شود و اعتراضات جمع شود به طور حتم بر روی آنها تاثیر 
گذار خواهد بود و آنها اصطلاحا از این سوءاستفاده های سیاسی 
نخواهند کرد. به نظر می رسد با توجه به تجربه های مشابهی که در 
سال های 88 یا 98 داشتیم  این بوده که همزمان با تغییر شرایط 
کشورهای اروپایی نیز تغییر موضع دادند و با تشدید شرایط به 
نفع معترضین آنها هم به میدان می آیند و تلاش می کنند که فشار 
بیاورند و با آرام شدن فضا آنها نیز  آرام می شوند و تلاش می کنند 

که رفتار منطقی و معقول داشته باشند. 

ویــــژه
 درخواست فرانسه از ایران 

کاترین کولونا در تماس تلفنی با حسین امیرعبداللهیان درمورد 
وضعیت فرانسویانی که در ایران بازداشت شده اند صحبت کرد و 
آزادی فوری آنان را خواستار شد. بر پایه بیانیه وزارت امور خارجه 
فرانسه، »او همچنین ماهیت غیرقابل قبول اعترافات تلویزیونی دو 
نفر از آنها را یادآوری کرد. وزیر خارجه فرانسه همچنین به شدت 
آنچه را که »سرکوب « در ایران نامید محکوم کرد و از ایران 
خواست به تعهدات بین المللی که خود آنها را پذیرفته است به ویژه 
در منشور بین المللی مرتبط با حقوق مدنی و سیاسی، پایبند باشد 
کولونا دیروز در مصاحبه با رادیو »فرانس انتر« ادعا کرده بود که 

پنج فرانسوی در ایران بازداشت هستند. 

آرمان ملی: مقام معظم رهبری در دیدار رئیس 
و اعضای دوره جدید مجمع تشخیص مصلحت 
نظام، مجمع را به لحاظ حضور افراد نخبه و مجرّب 
و نگاه همه جانبه به مسائل کشور و وظایف اساسی 
که بر عهده آن است، مجموعه ای بسیار مهم 
برای جمهوری اسلامی دانستند. حضرت آیت ا... 
خامنه ای با اشاره به قضایای اخیر، اغتشاش های 
پراکنده را طراحی انفعالی و ناشیانه دشمن در مقابل 
پیشرفت ها و حرکت های ابتکاری و بزرگ ملت 
ایران خواندند و تأکید کردند: تا هنگامی که ملت در 
مسیر نظام اسلامی و ارزش های دینی قرار دارد، این 
دشمنی ها ادامه خواهد داشت و تنها راه علاج آن 
ایستادگی است و مسئولان کشور نیز مراقب باشند 
اینگونه مسائل آنها را از مسئولیت ها و وظایف اصلی 
در عرصه داخلی و خارجی باز ندارد. ایشان با تشکر 
از تلاش های اعضاء در دوره قبلی مجمع به خصوص 
جلسات متراکم درباره سیاست های کلی برنامه 
هفتم، و همچنین با گرامیداشت یاد اعضای فقید 
به ویژه مرحوم آیت ا... هاشمی شاهرودی، مجمع 
تشخیص مصلحت گفتند: مجمع هم از لحاظ 
حضور افراد نخبه و مجرّب در آن، و هم به علت 
وظایف مهم آن، جایگاهی والا و برتر دارد. ایشان 
مهم ترین مسئولیت مجمع را وظیفه »تشخیص 
مصلحت« خواندند و گفتند: مساله مصلحت جزو 
مسائل درجه یک نظام، و به تعبیر امام بزرگوار 
به قدری مهم است که غفلت از آن گاهی موجب 
شکست اسلام می شود. مقام معظم رهبری معرفی 
و معنا کردن »مصلحت« در مقابل »حقیقت و 
حکم شریعت« را غلط دانستند و با تأکید بر اینکه 
لازمه تشخیص صحیح، شناخت موضوع و شناخت 
مصلحت است، افزودند: در تعیین مصلحت باید به 
شیوه ای عمل شود که کاملًا اطمینان بخش باشد. 
حضرت آیت ا... خامنه ای همچنین اعتبار قوانین 
مورد بررسی در مجمع را تا زمان جاری بودن 
مصلحت دانستند و خاطرنشان کردند: در موضوع 
سیاست های کلی نیز نباید نگاه افراطی یا تفریطی 
داشت زیرا هم گنجاندن مسائل آرمانی و هر چیز 

مفید برای کشور به عنوان سیاست کلی نادرست 
است هم جزیی نگری و تعیین بعضی کمیّت ها و 
وارد شدن در جزئیات اجرایی و تقنینی. حضرت 
آیت ا... خامنه ای تعریف صحیح از سیاست های کلی 
را »چارچوبی روزآمد و جهت دهنده به قوانین و امور 
اجرایی به منظور دستیابی به اهداف« خواندند و 
افزودند: بعضی از سیاست ها، ماندگار، اما برخی 
دیگر مختص یک دوره خاص و نیازمند به روزرسانی 
هستند. ایشان وظیفه نظارت بر حُسن اجرای 
سیاست های کلی را مساله ای ظریف دانستند و 
گفتند: گاهی شکایت می شود که این نظارت موجب 
قفل شدن کارها می شود در حالی که ملاحظات و 
قواعد حقوقی باید به گونه ای در نظر گرفته شود که 
نظارت در عین جلوگیری از انحرافِ جهت گیری هایِ 
قانونگذاری و اجرایی، موجب توقف یا تأخیر در امور 
نشود. »اثربخشی سیاست های کلی« نکته پایانی 
مورد اشاره مقام معظم رهبری در این بخش بود. 
حضرت آیت ا... خامنه ای در ادامه به قضایای اخیر 
و برخی اغتشاش های پراکنده اشاره و به اعضای 
مجمع تشخیص مصلحت به عنوان افراد تأثیرگذار 
در اصلاح امور و خنثی کردن نقشه دشمن، توصیه 
کردند در قبال این مسائل توجه کافی داشته باشند 
و از این مسائل عبور نکنند. ایشان با تأکید بر اینکه 
در حوادث اخیر، نقش و دخالت دشمن برای همه 
و حتی برای صاحب نظران بی طرف خارجی روشن 
و آشکار است، افزودند: این قضایا یک موضوع 
خودجوش درونی نیست البته ممکن است از برخی 
زمینه ها استفاده کرده باشند اما اقدامات دشمن 
همچون تبلیغات، تلاش برای اثرگذاری فکری، 
ایجاد هیجان، تشویق و حتی آموزش راههای 
ساخت مواد آتش زا، اکنون کاملًا واضح و آشکار 

است. 
   ایستادگی ما در مقابل طراحی های 

شیاطین موجب توقف نمی شود
.. خامنه ای نکته مهم در این  . حضرت آیت ا
قضایا را »انفعالی و واکنشی بودن حرکت دشمن« 
برشمردند و خاطرنشان کردند: ملت ایران در 

فاصله  زمانی کوتاه، حرکت های بزرگی انجام 
داد که ۱80 درجه در نقطه مقابل سیاست های 
استکبار جهانی بود و آنها ناچار به عکس العمل 
شدند و در همین چارچوب با برنامه ریزی و صَرف 
پول، افرادی از جمله برخی سیاسیون در آمریکا، 
اروپا و برخی نقاط دیگر را به میدان آوردند. مقام 
معظم رهبری گفتند: این حرکت های عظیم 
نشان داد ملت ایران علاوه بر اینکه با نشاط، 
متدینّ و پایبند به ارزش ها و مسائل دینی است 
و کشور نیز حرکت رو به جلو خود را با شتاب 
ادامه می دهد. ایشان حضور میلیونی جوانان در 
راهپیمایی اربعین و حرکت های مؤمنانه را نمونه ای 
از تدینّ، دین باوری و حرکت های بزرگ ملت ایران 
برشمردند و افزودند: در واقع ابتکار به دست ملت 
ایران بود و دشمن مجبور به عکس العمل ناشیانه 
و ابلهانه و برنامه ریزی برای اغتشاش شد. ایشان با 
تأکید مجدد بر متفاوت بودن حکم کسانی که به 
خیابان ها آمدند، خاطرنشان کردند: برخی از این 
افراد یا عامل دشمن هستند یا اگر عامل هم نباشند 
هم جهت با دشمن هستند و برخی هم افراد هیجان 
زده هستند. در مورد دسته دوم باید کار فرهنگی 
انجام گیرد اما درخصوص دسته اول، مسئولان 
 قضائی و امنیتی باید وظیفه خود را انجام دهند. 
مقام معظم رهبری گفتند: اینکه برخی می گویند 
فضا را امنیتی نکنید بله ما هم موافق هستیم و 
تا آنجا که ممکن است فضا نباید امنیتی شود اما 
کار فرهنگی جای خود و کار قضائی و امنیتی 
هم در جای خود. ایشان تأکید کردند: تا زمانی 
که ملت ایران، پرچم اسلام را به دست گرفته و 
همراه نظام اسلامی است،  این دشمنی ها به اشَکال 
مختلف ادامه پیدا خواهد کرد و تنها راه علاج 
آن نیز ایستادگی است البته اینگونه نیست که 
بگوییم حرکت در مسیر اسلام، برای ما از جانب 
شیاطین دردسر درست کرده است زیرا آنهایی 
هم که در مسیر اسلام نیستند به نحو دیگری 
دچار دردسر از طرف شیاطین هستند. مقام معظم 
رهبری خاطرنشان کردند: ایستادگی ما در مقابل 
طراحی ها و دردسرسازی های شیاطین موجب 
توقف نمی شود و زمینه ساز حرکت رو به جلو 
می شود. حضرت آیت ا... خامنه ای یک توصیه نیز به 
مسئولان کشور کردند و گفتند: مراقب باشید این 
مسائل حواس شما را پرت نکند و از کارهای اصلی 
و اساسی باز نمانید. ایشان افزودند: سازندگی ها و 
کارهای بزرگ اجرایی و قانون گذاری های کارآمد 
و کارهای بزرگ قضائی و مسائل مهم در سیاست 
خارجی نباید معطوف به این حوادث جزئی شوند و 
به لطف خدا اینگونه هم نخواهد شد. ایشان در پایان 
سخنان خود تأکید کردند: ما به وعده الهی مبنی 
بر پیروزی قطعی یقین داریم و حتماً کمک الهی 

همراه ما خواهد بود. 

آلبرت بغازیان 
کارشناس اقتصادی

 ارتش متکی
 به توان داخلی است

فرمانده نیروی زمینی ارتش 
گفت: نیروی زمینی ارتش در لبه 
فناوری قرار دارد و تهیه، تولید و 
ساخت همه تجهیزات مورد نیاز 
ارتش، متکی به توان داخلی است. 
حیدری  کیومرث  سرتیپ  امیر 
زرهی   3۱6 تیپ  از  بازدید  در 
شهید قهرمان همدان و نمایشگاه 
دستاوردهای نظامی دفاعی این نیرو 
گفت: امروز نیروی زمینی ارتش در 
لبه فناوری قرار دارد و تهیه، تولید 
و ساخت همه تجهیزات موردنیاز 
ارتش متکی به توان داخلی است. 
وی افزود: یگان های نیروی زمینی 
ارتش از آمادگی بسیار بالایی برای 
پاسخگویی به هرگونه تهدید در هر 
مقیاس و در هر شرایطی برخوردار 
هستند. فرمانده نیروی زمینی ارتش 
با اشاره به امنیت پایدار مرزهای 
تمامی  در  کرد:  تصریح  کشور 
مرزهای غرب و شمال غرب تا 
جنوب شرق و شمال شرق کشور، 
ارتش با استقرار ۱۱ تیپ به صورت 
شبانه روزی به رصد و کنترل این 

مرزها مشغول است. 

ایجاد تفرقه، خدعه قدیمی 
دشمنان اسلام است 

 دبیر شورای نگهبان گفت: ایجاد 
تفرقه در بین مسلمانان راهکار و 
خدعه قدیمی دشمنان اسلام است 
و این تفرقه انگیزی در طول تاریخ 
خون بسیاری از مسلمانان بی گناه 
را بر زمین ریخته است.  آیت ا... احمد 
جنتی افزود: امروز جهان سلطه نه 
تنها دشمن واحد همه مسلمانان 
عالم، بلکه دشمن واحد همه آزادگان 
جهان است و راه برهم زدن معادلات 
ظالمانه استکبار جهانی، وحدت تمام 
آزادگان جهان است از این رو هرکسی 
در جهت ایجاد اختلاف در جهان 
اسلام حرکت کند، دانسته یا ندانسته 
پیاده کننده نقشه استکبار جهانی 
است. وی وحدت مسلمانان را اولین 
عامل شکل گیری امت اسلام دانست 
و گفت: تا باور عمیق به وحدت در 
بین مذاهب اسلامی شکل نگیرد، 
دستیابی به امت اسلام که تضمین 
کننده عزت مسلمانان است، امکان 
پذیر نیست. بسیاری از مصیبت هایی 
که در کشورهای اسلامی پیش آمده 
است نتیجه بی توجهی به اهمیت 

اتحاد جهان اسلام است. 

مقام معظم رهبری در دیدار با اعضای مجمع تشخیص مصلحت: 

تا جای ممکن فضا نباید امنیتی شود
    با کسانی که هیجان زده به خیابان  آمدند کار فرهنگی انجام گیرد

 رئیسی به قزاقستان رفت
رئیس جمهور در صدر هیاتی بلندپایه 
از مقامات سیاسی و اقتصادی برای حضور 
در ششمین نشست سران کشورهای عضو 
کنفرانس تعامل و اقدامات اعتمادساز در 
آسیا )سیکا(، عازم آستانه پایتخت قزاقستان 
شد. »سید ابراهیم رئیسی« بعد از ظهر 
چهارشنبه با بدرقه »محسن قمی« معاون 
ارتباطات بین الملل دفتر مقام معظم رهبری، 
»محمد مخبر« معاون اول رئیس جمهور، 
دفتر  رئیس  اسماعیلی«  »غلامحسین 
رئیس جمهور و جمعی از اعضای هیات 
دولت از جمله »سیدرضا فاطمی امین« وزیر 
صنعت، معدن و تجارت و »بهرام عین اللهی« 
وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، 
تهران را به مقصد آستانه پایتخت قزاقستان 

ترک کرد. 
 

 محدودیت فضای مجازی 
زودتر رفع شود

نماینده مردم دورود و ازنا در مجلس تاکید 
کرد: با توجه به دشمن شناسی دقیق و به موقع 
مردم انتظار می رود هر چه سریع تر محدودیت 
فضای مجازی برای احیای مشاغل مرتفع 
گردد. حسین گودرزی در تذکری شفاهی در 
جریان جلسه علنی مجلس بیان کرد: به جوانان 
باید بگویم که احساس امنیت اساس توسعه، 
ثبات، ماندگاری سرمایه گذار و ایجاد اشتغال 
است. حال که ملت با دشمن شناسی دقیق 
سیلی دیگری به بیگانگان زده اند ضرورت دارد 
محدودیت فضای مجازی برای احیای مشاغل 
و تبادل اطلاعات زودتر رفع شود. وی در ادامه 
اظهار کرد: هیچ جامعه ای مانند ملت ما پیام 
روشن و قابل پذیرشی برای ارائه به فضای 

مجازی ندارد. 
 

 ترویج دهندگان 
بی حیایی عقل ندارند

امام جمعه موقت تهران با تشریح اینکه 
نماز شب و عبادت خالق هستی تمام گفتار 
و کردار انسان را نورانی می کند، تأکید کرد: 
حضرت آدم در ابتدای خلقت از بین سه 
نعمت، حیا، عقل و دین، عقل را انتخاب 
کرد و دو نعمت دیگر با عقل ماندگار شدند. 
حجت الاسلام صدیقی انسان عاقل حتی 
در بین کفار و مفسدان نیز دیندار و با حیا 
باقی می ماند، کسانی که امروز بی حیایی 
را ترویج می کنند از نعمت عقل برخوردار 
نیستند. وی با بیان اینکه فراموشی حق، نتایج 
شومی را برای انسان در پی دارد، افزود: انسان 
با فراموشی خدا حقیقت خود را فراموش 
می کند و در نتیجه عاقبت بدی را برای آخرت 

خود فراهم خواهد کرد. 
 

هشدار ایران به اتحادیه اروپا
حسین امیرعبداللهیان وزیر خارجه ایران با 
اشاره به رایزنی اخیرش با وزیر خارجه فرانسه 
در صفحه توییتر خود نوشت: با خانم کولونا، 
وزیر خارجه فرانسه تلفنی گفت وگو کردم. 
توافق کردیم احترام و منافع متقابل باید بر 
روابط حاکم باشد. هم نظر بودیم که با خشونت 
و ترور باید مقابله شود. به مداخله اروپا در امور 
داخلی ایران اعتراض کردم. گفتم اگر اتحادیه 
اروپا اقدام محدود کننده بکند، اقدام متقابل 

می کنیم. 
 

سرنوشت مذاکرات ایران 
وعربستان 

فیصل بن فرحان، وزیر خارجه عربستان 
در ارتباط با مذاکرات تهران و ریاض گفت که 
این رایزنی ها هنوز به نتیجه ملموسی نرسیده 
است. وی افزود که گفت وگو با ایران تاکنون به 
نتایج ملموسی نرسیده و در انتظار دور ششم 
مذاکرات هستیم. بن فرحان همچنین تصمیم 
اخیر اوپک پلاس و توافق آن مبنی بر کاهش 
دو میلیون بشکه ای تولید روزانه نفت از ابتدای 
ماه نوامبر آینده را تصمیم اقتصادی محض 
دانست. وی گفت که این تصمیم اوپک پلاس 
برای کاهش تولید نفت با اجتماع کشور های 
عضو اتخاذ شده است. وزیر خارجه عربستان 
همچنین افزود که کشور های عضو اوپک 
پلاس با مسئولیت رفتار کرده و تصمیم 
مناسب را اتخاذ کرده اند و در جهت حفظ 
ثبات بازار و تحقق منافع تولیدکنندگان و 

مصرف کنندگان می کوشند. 
 
رزمایش مشترک با چین و روسیه

فرمانده نیروی دریایی ارتش با اشاره به 
لزوم افزایش توان رزمی و اهمیت دیپلماسی 
دریایی در برقراری امنیت، اظهار داشت: در 
راستای ایجاد امنیت پایدار و ارتقای توان 
رزمی به زودی رزمایش مشترک دریایی را 
با حضور کشور های چین و روسیه و برخی 
کشور های دیگر در منطقه شمال اقیانوس 
هند برگزار خواهیم کرد. امیر شهرام ایرانی 
با بیان اینکه هم اکنون نیز رزمایش مشترک 
امداد و نجات را با برخی از کشور های 
دوست و هم پیمان در حال برگزاری داریم، 
افزود: نیروی دریایی در راستای تعامل و 
همکاری های بین المللی و توجه به دیپلماسی 
دریایی، تمرینات و رزمایش های مشترک و 

مرکب را با سایر کشورها برگزار می کند. 

حسن لاسجردی
کارشناس مسائل بین الملل

صدور کیفرخواست 
۶0 پرونده مربوط به 
ناآرامی ها در تهران

دادستان عمومی و انقلاب تهران 
درباره آخرین وضعیت پرونده 
پایتخت  در  اخیر  ناآرامی های 
گفت: برای 60 پرونده کیفرخواست 
صادر شده و هدف این است تا 
ظرف هفته آینده این پرونده ها 
بررسی و به دادگاه ارسال شود. 
علی صالحی اظهارداشت: عده ای 
از جوانان که در این حوادث از روی 
هیجان اقداماتی انجام دادند، با 
توجه به رأفت اسلامی و با دریافت 
تضمین های مناسب آزاد شدند. وی 
با بیان اینکه معاندان و وابستگان به 
رژیم غاصب صهیونیستی ایجاد 
اغتشاشات اخیر را بهانه فوت خانم 
امینی عنوان کردند، تصریح کرد: 
سازمان پزشکی قانونی در زمینه 
علت فوت خانم امینی شفاف سازی 
و آن را به صورت رسمی اعلام کرد. 

 آرمان ملی: رئیس جمهور در آیین گشایش 
سی و ششمین کنفرانس بین المللی وحدت 
اسلامی در سالن اجلاس سران اظهار داشت: 
انسان معاصر با اتکا به خدا و آموخته های 
دینی می تواند زندگی سعادتمندی برای خود 
رقم بزند. جامعیت دین به انسان این قوت 
را می دهند که در مقابل تهاجم فرهنگی و 
نسخه های ارائه شده از غرب و شرق که هیچ 
تناسبی با زندگی دین مدارانه ندارد، ایستادگی 
کند. آیت ا... سید ابراهیم رئیسی گفت: این 
کنفرانس کمک می کند که به درک مشترک 
بین همه شخصیت های اثرگذار در جهان اسلام 
که چه سرمایه عظیمی به اسم دین و دینداران 
و مسلمانان و معتقدان به دین، سرزمین های 
اسلامی، جوانان با گرایش به معنویت و دین، 
روحیه مقاومت و ایستادگی در مقابل دشمن 
و آماده بودن برای زندگی دین مدارانه، نیروهای 
فرهیخته و عالم و عامل برای اندیشه در مقابل 
جریان الحادی و سکولار و تکفیری داریم. وی 
افزود: بیندیشید که دشمن در چه جایگاهی 
است و چه ترفندهایی دارد. بیندیشید؛ به نام 
دین امروز پرچمی که امام برافراشتند، پرچم 
اتحاد بین همه مسلمانان در همه اقلیم ها با 
همه گویش ها است. امروز مسلمانان اشتراکات 
بسیار زیادی دارند. این اشتراکات می تواند 
قدرت بزرگ و مدنی به نام دین پدید آورد و در 
برابر همه تمدن های مدعی امروز عالم سر بلند 
اعلام کند که برای سبک زندگی انسان معاصر، 
سخن و مدل داشته باشد. رئیس جمهور با بیان 
این که »پیام این کنفرانس این است که ما به 
عنوان دین می خواهیم زندگی انسان معاصر 
رقم بخورد« بیان کرد:  شهدای جهان اسلام، 
بیداری ایجاد کردند. برخی فکر می کردند 
اسلام، امری شخصی است ولی به برکت خون 
شهدای اسلام، بیداری اسلامی ایجاد شد و همه 
مسلمانان می خواهند مسلمان زندگی کنند 
و در همه شئون زندگی شان براساس اسلام 
عمل شود. دشمن از همین می ترسد. رئیسی 
با بیان این که »نقش علما و فرهیختگان جهان 
اسلام نقش بی بدیلی است«، اظهار کرد: امروز 

اتحاد مسلمانان نه یک تاکتیک بلکه راهبرد و 
استراتژی اساسی است. مقتدای بصیرت آفرین 
ما امام خامنه ای است همواره بر این راهبرد 
تاکید کرده اند که امروز وحدت جهان اسلام 
یک ضرورت اجتناب ناپذیر است. ترجمان این 
نگاه آن است که هر کس با قلم، بیان، عمل، فعل 
و ترک فعل در جهت وحدت عمل کند، کمک 
کرده و هر کس ایجاد تفرقه کند حتما در جهت 
راهبرد دشمن حرکت کرده است. وی با اشاره به 
توطئه و فتنه دشمن در جهان اسلام اظهار کرد: 
انسجام و وحدت و یکپارچگی، دشمن شناسی 
و دشمن ستیزی و بصیرت در دین دشمن را 
شکست داد. امروز نقش مهم علما این است که 
بصیرت افزایی و معرفت افزایی کند. امروز وظیفه 
همه روشنگری درباره جایگاه اسلام و ناتوانی 
دشمن است. رهبر انقلاب همواره بر جهاد 
تبیین تاکید دارند. امروز دشمن با وجود همه 
ادعاها بسیار ناتوان هستند. آنها خود را صاحب 
منطق جلوه می دهند اما منطق و استدلال را 
نمی فهمند نمی توانند حقایق را درک کنند 
بنابراین راه مقابله با آن ها ایستادگی و مقاومت 
نشان کرد:  رئیسی همچنین خاطر  است. 
آن هایی که فکر می کردند که راه نجات فلسطین 
در مذاکره است، اشتباه کردند. جریان سازش 
با رژیم صهیونیستی شکست خورد و اکنون 
فرهنگ جریان مقاومت پیروز شده است. مگر 
قرارداد شرم الشیخ اسلو و کمپ دیوید کاری 
پیش برد؟ مگر آن ها به قراردادها پایبندند؟ 
آن ها میثاق  شکنند. رژیم صهیونیستی پیمان 
و میثاق نمی فهمند؛ بنابراین در مقابل آن ها 
باید ایستادگی کرد. امروز گروه های مقاومت 
در فلسطین و لبنان ابتکار عمل را گرفته اند. 
تا دیروز ابتکار عمل در اختیار سازمان های به 
اصطلاح آزادی بخش بود اما در جریان جنگ 
22 روزه، 33 روزه یا هشت روزه گروه های 
مقاومت به هم آموختند، راه مقابله با رژیم 
صهیونیستی ایستادگی است. وی تاکید کرد: 
ما علاوه بر حمایت از جریان مقاومت، ارتباط با 
کشورهای خارجی را در اولویت  سیاست خارجی 
خود قرار داده ایم. در امور اقتصادی، فرهنگی، 

اجتماعی و سیاسی مسلمانان برای ما در اولویت 
هستند. رئیس جمهور همچنین با بیان این که 
»عادی سازی با برخی دولت های سست عنصر 
برای رژیم صهیونیستی امنیت ساز نیست«، 
ادامه داد: این عادی سازی شاید با برخی افراد 
سست عنصر باشد نه با ملت های مسلمان. 
مسلمانان هرگز عادی سازی را نپذیرفته و 
نمی پذیرند. مگر می شود با کسانی که زن و 
کودک می کشند و زندان غزه ایجاد کرده اند 
عادی سازی شود. دل مسلمانان با آن ها مگر 
می شود صاف شود. این عادی سازی هرگز 
برای رژیم صهیونیستی امنیت ساز نخواهد 
شد. وی با اشاره به تلاش دشمن برای به 
حاشیه بردن مساله فلسطین اظهار کرد: زهی 
خیال باطل. مساله فلسطین همچنان مساله 
جهان اسلام است.  رئیس جمهور همچنین با 
بیان این که »در برنامه های جمهوری اسلامی 
ایران مبارزه با ظلم، تروریست و تکفیر وجود 
دارد«، تاکید کرد: کینه دشمن هم به خاطر 
همین مساله است. دشمن مدعی مبارزه با 
تروریزم است اما شهید سلیمانی و المهندس 
قهرمان مبارزه با تروریزم هستند و منطقه را 
از داعش پاک کردند در حالی که خود آن ها 
در مبارزات انتخاباتی شان اعتراف کردند که 
جریان تروریستی را ایجاد کردند. شهادت 
قاسم سلیمانی به چه معناست؟ آیا طرفداری 
از تروریست است یا مقابله با تروریست است؟ 
مدعیان حقوق بشر در جایگاه ضدیت با حقوق 
بشر قرار دارند و بزرگ ترین ناقضان حقوق 
بشر هستند و اگر کیفرخواستی تنظیم شود 
کیفرخواست بلندی از جنایت آن ها خواهد بود. 
وی خاطر نشان کرد: رسیدن به درک مشترک 
در این کنفرانس به صلح پایدار و امنیت 
پایدار در کشورهای اسلامی کمک می کند 
ما یکبار دیگر باید داشته های مان را مرور کنیم. 
گفت وگوی بین ادیان باید دنبال شود. این 
گفت وگوها می تواند بسیاری از اختلافات را 
بررسی کرده و بر اشتراکات تاکید کند. ارتباط 
اقتصادی، اجتماعی و سیاسی بین مسلمانان 

ضرورتی است که ما آن را دنبال می کنیم. 
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